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Zaprawa murarska
Udzielono patentu z mocą od dnia 13 kwietnia 1953 r.

Wynalazek dotyczy zaprawy murarskiej.
Przy zastosowaniu na budowie cegieł z roz¬

biórki zachodzi konieczność poddawania ich za¬
biegom, mającym na celu odgrzybianie cegieł,
co zabiera dużo czasu i nie zawsze daje zado¬
walające wyniki.

Stwierdzono, że przy spajaniu' cegieł rozbiór¬
kowych zaprawą, zawierającą odpowiedni śro¬
dek grzybobójczy zabezpiecza się całkowicie
te cegły przed procesem powstawania pleśni,
w przypadku zaś zastosowania cegły zagrzybio¬
nej zaprawa ta działa grzybobójczo.

Okazało się, że doskonałe pod tym względem
wyniki uzyskuje się w przypadku zastosowania
zaprawy murarskiej z domieszką środka grzy¬
bobójczego opisanego w patencie Nr 36946, to
jest środka zawierającego substancję nieorga¬
niczną lub substancje nieorganiczne o właści¬

wościach garbujących np. chromiany. Ten śro¬
dek grzybobójczy może ponadto zawierać związ¬
ki typu barwnikowego, np. grupy nitro i grupy
sulfo, np. nitrowane fenole i/lub krezole a ewen¬
tualnie także i sole metali lekkich.

Stwierdzono, że wyniki zadowalające uzysku¬
je sę przy dodaniu do zaprawy murarskiej po¬
wyżej opisanego środka w ilości 2—15% zawar¬
tości wody w tej zaprawie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zaprawa murarska zawierająca domieszki
środka grzybobójczego, znamienna tym, że
jako środek grzybobójczy zastosowany jest
środek zawierający substancję nieorganicz¬

ną lub substancje nieorganiczne o właściwo¬
ściach garbujących, .np. chromiany.

2. Zaprawa murarska według zastrz. 1, zna-



mienna tym, że zawiera grupy nitro i/lub Antoni Nowakowski
grupy sulfo, iprzy czym [jako grupy nitro za-

t^ ^ siojjjcywtene są np. tiitrd^ran^ J&nole i/lub kre- Zbigniew Folta
"Ą . \ zól^ «\ ,,-/.

3. Zaprawa* murarślta" według zastrz. 2 i/lub we- Stefania Pieczka
dług zastrz. 3, znamienna tym, że zawiera
sole metali lekkich. Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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